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   ASEKERÄILY 
 
Asekeräily on lailla säädeltyä ampuma-aseiden ja niiden osien keräilyä. Suppeasti 
katsottuna varsinaisen asekeräilyn piiriin kuuluvat pelkästään Ampuma-aselain 2§ 
mukaiset ampuma-aseet ja niiden osat. Hyvin usein asekeräilyyn kuitenkin liittyy 
luvanvaraisten patruunoiden ja ammusten keräilyä sekä erilaisten muiden lupavapaiden 
mutta ampuma-aseisiin silti läheisesti liittyvien esineiden ja varusteiden keräily. Näistä 
esimerkkinä mainittakoon erilaiset univormut ja teräaseet. 
Yleensä keräilyn kohteena ovat vanhemmat ampuma-aseet, mutta myös nykyaikaisia 
aseita keräillään ja taltioidaan myöhempiä sukupolvia varten. Kokoelmat muodostuvat joko 
yksittäisen asetehtaan tuotannosta, tietyn aseen eri mallisarjoista tai tiettyyn historialliseen 
tapahtumaan liittyvien tapahtumien aseista josta esimerkkinä sodat.  
Aivan kuten vanhoissa kameroissa tai autoissa myös aseissa harrastajia kiehtoo ja 
kiinnostaa esineiden syntyyn liittyvä historia, alan tekniikan kehitys ja näiden yhteys muun 
yhteiskunnan kehitykseen. Aseissa yleiset esteettiset ja funktionaaliset arvot sekä niiden 
harvinaisuus näyttelevät omaa tärkeää osaansa keräilytoiminnassa. 
Asekeräily on yksi Suomen tiukimmin säädeltyjä ja valvottuja harrastuksia. Hyväksyttyjä 
asekeräilijöitä on suomessa n. 1400. Lisäksi aseita ja niiden varusteita keräilee lukuisa 
määrä henkilöitä, jotka eivät välttämättä tarvitse keräilijähyväksyntää harrastukselleen. 
Näitä ovat esimerkiksi teräasekeräilijät. 
Museoita, joiden kokoelmiin kuuluu aseita, on Suomessa useita. Suurimmat niistä, kuten 
Sotamuseo ovat valtion omaisuutta. Tämän lisäksi on useita merkittäviä säätiöinä toimivia 
museokokoelmia kuten Suomen Metsästysmuseo. Pienempiä maakunnallisia ja yksityisiä 
kokoelmia on paljon. Nämä pienemmät kokoelmat täydentävät isojen museoiden 
kokoelmien lisäksi tallennettavaa kulttuuriperintöämme. Lisäksi nämä yksityiskokoelmat 
rahoitetaan keräilijän itsensä toimesta, mikä on merkittävä kulttuuriteko. 
Suomessa suoritetaan kansainvälisestikin merkittävää ase- ja varushistoriallista 
tutkimustoimintaa eri yhteisöjen, laitosten ja yksityishenkilöiden toimesta. Asekeräilyyn 
liittyviä teknisiä ja historiallisia artikkeleita julkaistaan jatkuvasti myös useissa alan 
kotimaisissa harrastelehdissä. Useat yksityiset ja säätiöidyt kokoelmat tarjoavat 
merkittäviä tutkimuskohteita. 
Suomessa asekeräilijöiden pääasiallisina edunvalvojina toimii kaksi järjestöä: Asehistorian 
Liitto ja Suomen Asehistoriallinen Seura. Suomen Asehistoriallinen Seura on maamme 
vanhin alan yhdistys, jonka toimi alueena on koko Suomi. Asehistorian Liitto koostuu 
viidestätoista paikallisesta asehistoriallisesta yhdistyksestä ja toimialueena on niinikään 
koko Suomi. Asehistorian Liitto ja Suomen Asehistoriallinen Seura edustavat n. 85 %:ia 
kaikista maassamme hyväksytyistä asekeräilijöistä. 


